
A 4 
Co” REPUBLICA DEL ECUADOR 

SS g- 
/ y A o ( o 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS” - - A | a EZ 

: 
bo: q0 eN 

MS . 0577 
A RESOLUCION No. 88-2-1-1- 

DR. CARLOS ESTARELLAS MERINO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compañias mediante Resolución No. 
ADM-858471 del 27 de noviembre de 1988; 

¿CONSIDERANDO : 

QUE el el de mayo “de 1987/88 ha otorgado ante el 
Notario Décimo de cantón Guayaquil, doctor Ovidio 
Correa Bustamante la escritura pública de aumento de 
capital y reforma de estatutos de la Compaúla INMOBI- 
LIARIA JUDIPA S.A.; y 

QUE el señor Juan, Velasco Navas en su calidad de 
Gerente Yde la comañiá, con el patrocinio del abogado 
Ecuador Santacruz V.yYy ha solicitado la aprobación de la 
indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado 
cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 88.3063.18 de 4 de 
octubre de 1988, el mismo que amplia los informes Nos. 

87.3405.1A del 7 de diciembre de 1997 y 88.1033.1A del 
24 de febrero de 1988; / 

v 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DIJ-CA-88-2689 del 13 de diciembre de 1988, ha emitido 

O informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO .v APROBAR: ay el aumento de 

capital de INMOBILIARIA  JUDIPA S.A, por QUINIENTOS 

CINCUENTA MIL SUCRES dividido en quinientas cincuenta 
acciones de un mil sucres cada una; y, b)vla reforma de 
estatutos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.-Y DISPONER que el Notario Décimo 
del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de la 

2d bo o?



A 2? , 

Y 7 REPUBLICA DEL ECUADOR 00000010 
. SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS+ ” 7 

(AI ' .o. + ? 
> : os o, a A . : : . o . 

£ 

, o : eo: a o Po. Ad tia Y . . A? EA 

Foja 2 de. 2... A 
Resolución No. es-3-10£577 e ÓN 

coi Compatila;: INMOBILIARIA JUDIPA S.A. ÓN 
" . o. a. eS : o “o. A . ! . ==, A 

escritura pública que Be » aprueba, tome nota del conte- 
nido de ¿sanar edo 1yción y «siente razón de esta 
anotación. o rn 
O A -.-. "o eS 7 >, e a 

qt A AIDA BA A + AN : CA o 
dio e es: prod SEN de DISPONER que 91 Regtstí “E20 
mo cl A vayaquil: a)Vinscriba Í 
escritura Sública junto con la presógte ; 

archive una cop de dicha escritura | Y; dqi 
restantes con la razón de la inscripción .que | 3)! 
y, b)ycumpla las demás prescripciones Sontenidas en La 
Ley de Registro / QU o, AÑ 4 

O ARTICULO CUARTOY- DISPONER que el NOtario-DÉGimO 
Séptimo del cantón Guayaquil, _anote al margen de la 

matriz de la escritura pública del 28 de septiembre de 

1976 por la cual se constituyó la compañla en referen- 

cia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar 

sus estatutos, mediante la escritura pública que se 

aprueba por la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación. . 

  

   

    

- ARTICULO aurmto/, DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura pública se publique, por una vez, en 

uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 

principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 

deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y Tirmada en la Superinten- 

dencia de Compaúlas, en Gua uil, a -. o io BY 
y 

Dr. Carlos Estarellas Merino 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS Y 

AG.a 

DL: E 
CERTIFICO: Que con fecha de hoy , 

Exp No. 8791-76 Queda inscrita la presente Resolución de fojas 
o 1.998 a 1.999, númera 165 del Registro Mercantil, 

Y Líbro de Industrisles y anotada bajo el número - 
1.086 del Repartorio .- Qiayaquil, Enera discio- 
cho de mil novecientos cchentes 1 mueve .- El Ag- 

  N CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Se tomá nota de



-16:0000 o e 
4 ON Me ol Cn PA AS 

% A 

la ordenada en la anterior Resolución a fojas 9.102 del re- 

gístro Mercantil, Libro de Industriales de 1.9763 y. 12.189 

del mismo Registro de AIR AD margen de las inscripciones 

respectivas .- Guayaquil, Enero dieciocho de míl novecientos 

ochenta 1 nueve .- El Registrador Mercantil.- 

  

   
ALCIVAR ANDRADE 

    

      

Auayacii 

k 
é 

Tr 

1 

Y E “a, e 

x 4 Y 
a 4 4 A El aya A a 

o - a tn a : 

CN ADA PITA OT O : / 

Eo 000: leo tsmarma dl vebcricineA : a /


